

## REQUERIMENTO DE HOMENAGEM DE PESAR 028/2021.

Itaiçaba 23 de março de 2021.

Srs. Vereadores e Sras. Vereadoras.

Com fundamento no Art. 81 do Regimento Interno desta Casa, manifestamos nossos votos de pesar e de solidariedade ao Sr. João Barbosa Lima Neto, pelo falecimento de sua esposa, Maria Jeovanira Costa Lima, ocorrido na última quarta-feira, dia 17 de março de 2021.

João Barbosa Lima Neto foi vice-prefeito de Itaiçaba, vereador e filho de Wilson Costa Lima, exprefeito e um dos grandes responsáveis pela emancipação política do município, e de Raimunda Correia Lima, reconhecida como grande educadora pelos seus conterrâneos. De igual forma, Maria Jeovanira Costa Lima, sua prima legítima, que sempre nutriu grande amor por Itaiçaba, era filha de Jeová Costa Lima, ex-deputado estadual e também responsável pela emancipação política de Itaiçaba, tendo sido autor da lei de criação do município.

Neste momento de dor, todos que fazem a Câmara Municipal de Itaiçaba, através da nota enviada pela Presidência da Casa e subscrita pelos demais vereadores e servidores, se unem em oração à família enlutada para que encontrem conforto em Deus.

Nossos sentimentos ao Sr. João Barbosa Lima neto e aos filhos, André Barbosa Costa Lima e Alexandre Barbosa Costa.

Antoniel Max Silva Holanda

Presidente da Câmara Municipal